1 / 3 ページ

年    月   日

宮古市長 あて

申請者住所  宮古市宮町一丁目１番３０号

氏     名   宮古 太郎

生 年 月 日  平成○○年 ○月 ○○日生

電 話 番 号   ０９０ － １２３４ － ５６７８

就業奨励金交付対象予定者登録申請書

宮古市新規学卒者及びＵ・Ｉターン者等就業奨励金の交付対象予定者の登録を下記のとおり申請し

ます。

以下の質問にご回答をお願いします。  ※☑をつけてください。

■宮古管内の企業に就職した理由を教えてください （複数回答可）

☑希望する職種、会社があった

☑実家があるから ☑家族がいるから ☑友人・知人がいるから

☑まちに魅力があるから ☑まちに愛着があるから

□その他（                   ）

■就職のきっかけとなったものを教えてください （複数回答可）

☑学校での職場見学・体験  □企業主催のインターンシップ

☑取材型インターンシップ   ☑取材型インターンシップの記事を読んで

□市内での説明会（ふるさと就職面談会・高校生しごとメッセ等）  □市外での説明会

□学校での説明会（進路ガイダンス等）

☑企業のホームページ  □就活サイト（マイナビ・リクナビ等）

□ハローワーク  □パート・アルバイトからの常用雇用

□親の勧め  □先生の勧め  □友人、先輩等の勧め

□移住相談会  □その他（                  ）

■宮古に住むことを決めた理由を教えてください。（複数回答可）

☑職場があるから（通勤がしやすい） □社宅等があるから

☑買い物がしやすい □子育て・教育がしやすい □住居費（家賃など）が安い

☑住み慣れているから ☑愛着があるから □自然、環境の良さ

☑実家があるから ☑家族がいるから ☑友人、知人がいるから

□結婚・出産を機に  □医療・介護を機に □環境を変えたいから

□その他（                    ）

裏面も忘れずにご記入願います。

記載例

 2 / 3 ページ

※学校卒業後、１年以内に初めて就職した方は（１）を、

市外に３年以上居住し、市内転入後１年以内に初めて宮古管内事業所に就職した方は（２）を

ご回答ください。

（１） 新規学卒者の場合

最終学歴
学校名（      ○○大学         ）

卒業年月   令和７年  ３月 卒業

就職年月日      令和７ 年  ４月  １日

確認事項

（☑をつけてくださ

い。）

■就業先の代表者とは２親等以内の親族に

      ☑ 該当しない   □ 該当する

■現在勤務している事業所に、卒業後初めて雇用された

(パート、アルバイト等の場合、試用期間等を経て常用雇用へ移行)

      ☑ 該当する    □ 該当しない

（２） Ｕ・Ｉターン者の場合  ※ Ｕターン者：市内出身者、Ｉターン者：市外出身者

U・I ターン別

（☑をつけてくださ

い。）

  □U ターン  ターン

転入年月日        年   月   日  ■転入前の居住地 （              ）

就職年月日        年   月   日

確認事項

（☑をつけてくださ

い。）

■就業先の代表者とは２親等以内の親族に

      □ 該当しない   □ 該当する

■現在勤務している事業所に、U・I ターン後に初めて雇用

(パート、アルバイト等の場合、試用期間等を経て常用雇用へ移行)

      □ 該当する   □ 該当しない

予定者の登録にあたり、最終学歴やその他必要な事項について、この奨励金の市担当課の職員が

調査、確認することに同意します。

申請者氏名       宮古 太郎

 3 / 3 ページ

【事業所記入欄】  ※こちらは事業所の雇用証明となりますので、事業所のご担当者様にてご記入

願います。（申請者本人の記入不可）

※社判可です。

※在籍確認等を行う場合がありますので、ご担当者名とご連絡先は必ずご記入く

ださい。

※事業所住所が市外の場合（本社が市外の場合など）、「その他の特記事項」に

実際の勤務地をご記入ください。

宮古市新規学卒者及びＵ・Ｉターン者等就業奨励金の申請に係り、

下記の事項について、証明します。

         住  所  宮古市大通十丁目１番２号

         事業所名 ㈱○○○○○

         代表者名 ○○ ○○

※ご担当者名（所属部課名）：   ○○ ○○   （ 総務課 ）  ご連絡先： 0193-12-3456

業   種 建設業

登録予定者氏名

(申請者氏名)
宮古 太郎

(Ａ)上記対象者の
雇用年月日

    令和７年  4 月  1 日

(Ｂ)上記対象者の
常用雇用年月日

   ☑ 同上   □ 異なる （    年   月   日）

(Ａ)と(Ｂ)が異なる
場合、その理由

(例：6 ヶ月のパート雇用を経てから常用雇用)

(例：3 ヶ月のトライアル雇用を経てから常用雇用)

確認事項

（ 該 当 す る も の に

☑）

☑ 雇用保険適用事業所である。

☑ 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条に規定する風

俗営業（同条第１項第１号に掲げる料理店、同項第４号及び第５号に掲げる

営業を除く。）及び性風俗特殊営業を行っていない

☑ 上記対象者は事業主と２親等以内の親族関係ではない

☑ 上記対象者の勤務先は、宮古公共職業安定所管内（宮古市、山田町、岩

泉町、田野畑村）である。

 ※勤務先が上記以外の場合、その状況について「その他特記事項」に記載し

てください

その他特記事項